í  \ *.

CÓeiA
PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Ofício n." 097/SMPO/2022

Barra do Garças - MT, 31 Agosto de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

PEDRO FERREIRA DA SILVA

Vereador - PSD - Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por intermédio deste responder a Indicação

de n° 547/2022, recebida no dia 23 de Agosto de 2022 conforme protocolo em anexo.

Reiteramos que esta demanda não é de nossa competência, sendo assim encaminhamos

esta solicitação através do MEMORANDO n" 443/SMPO/2022 ao Gabinete do Prefeito,

para que o mesmo encaminhe a Secretaria Municipal de Transporte e Serviços Públicos, pois

esse serviço é de competência da mesma.

Sendo somente, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GETONIO DIAS Cí^RRA

Secretário Municipal de Plan^amento Urbano e Obras
Portaria n^ 19.024 d>l 0/06/2022.

02>/o<l/5lg.ÇL2.:io.ib

©  o — © o

CNPJ: 03.439.S9/0001-50 (66)3402-3900 obrasbgarcas@tKitma3.cctfn Rua Carajás, n°522, Centro
CEP: 78.600-907 Garças/MT

AS creíarta Munictpa» de;

( ii rn .1 j a

M mi ir in;il

lUUKA 1)()(;AUI "AS

Estado de Mato Grosso Para
Câmara Municipal de Barra do

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 700

às 18:20 hs.

Em 22/08/2022

Assinatuí uncionario

LI Projeto de Lei

1j Projeto de Decreto do

Legislativo

Li Projeto de Resolução

U Requerimento

X Indicação

Li Moção de Pesar

LJ Emenda

N®. 547/2022

Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (PSD);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO e ao
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, sugerindo a colocação,
aonde ainda não existem, e a revitalização das placas indicativas com o nome das Vias em todos
os bairros de nosso Município, ratificando a Indicação de n° 289/2018 de minha autoria,
aprovada por unanimidade na sessão de 24/09/2018 e Indicação n° 593/2021, aprovada por
unanimidade na sessão de em 13/10/2021.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 22 de
agosto de 2022.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unesnjmidade
de veroadoreí presroofes
enn sessão ordinária do

Díg ! O ?) I

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara/^barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.ieg.br

Estado de Mato Grosso

^c:.iiiara Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação, pelo fato da existência de
insatisfação de moradores, os quais requerem por providências, visto algumas vias não
possuírem placas indicativas e as que possuem, muitas já estão danificadas e deterioradas pelas
intempéries do tempo. O atendimento a presente demanda irá melhorar ainda, a localização por
parte dos turistas, órgãos públicos, privados e particulares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 22 de
agosto de 2022.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.int.leg.br/gílmar.nascimento@barradogarca$.mt.ieg.br